

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 1/7

Processo nº 072/2025**Pregão Eletrônico nº 020/2025**

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ODONTOLOGIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR.

Lote 1 - ADESIVO BOND - EMBALAGEM 3 ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789089	UN	ADESIVO BOND - EMBALAGEM 3 ML - ADESIVO BOND - EMBALAGEM 3 ML	50.0000	11,85	592,50
					Total: 592,50

Lote 2 - AGULHA GENGIVAL CURTA TRIBISELADA E SILICONIZADA CURTA 25X0,30 - CAIXA COM 100 UNIDADES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789090	CX	AGULHA GENGIVAL CURTA TRIBISELADA E SILICONIZADA CURTA 25X0,30 - CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHA GENGIVAL CURTA TRIBISELADA E SILICONIZADA CURTA 25X0,30 - CAIXA COM 100 UNIDADES	20.0000	22,67	453,40
					Total: 453,40

Lote 3 - ALAVANCA SELDIN RETA ADULTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791069	UN	ALAVANCA SELDIN RETA ADULTO - Instrumento utilizado para elevação e luxação dentária, em procedimentos de exodontia. Modelo: Seldin reta adulto Tamanho: padrão adulto (aprox. 18 cm) Material: Aço inoxidável Cabo anatômico Esterilizável em autoclave Registro na Anvisa	10.0000	30,13	301,30
					Total: 301,30

Lote 4 - ALAVANCA SELDIN RETA INFANTIL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791070	UN	ALAVANCA SELDIN RETA INFANTIL - Instrumento para exodontia em odontopediatria, utilizado para remoção de dentes decíduos. Modelo: Seldin reta infantil Tamanho: reduzido (aprox. 14 cm) Material: Aço inoxidável Esterilizável Registro ou notificação na Anvisa	10.0000	18,13	181,30
					Total: 181,30

Lote 5 - ANESTESICO ARTICAINA 100 - SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETAVEL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789091	CX	ANESTESICO ARTICAINA 100 - SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETAVEL - ANESTESICO ARTICAINA 100 - SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETAVEL DE CLORIDATO DE ARTICAINA 4% (40MG/ML) COM EPINEFRINA 1:100.000 (10 Ug/ml)	30.0000	176,90	5.307,00
					Total: 5.307,00

Lote 6 - ANESTESICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789093	CX	ANESTESICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA - ANESTESICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA - CAIXA COM 50	50.0000	98,00	4.900,00
					Total: 4.900,00

Lote 7 - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791065	CX	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA Solução anestésica injetável à base de mepivacaína 2% com epinefrina, para uso odontológico. Composição: Mepivacaína 2% + Epinefrina (1:100.000 ou 1:200.000) Indicação: Anestesia local odontológica Apresentação: Tubetes de 1,8 mL Embalagem: Caixa com 50 ou 100 tubetes (conforme padrão de mercado) Produto estéril e apirogênico Registro vigente na Anvisa Validade mínima de 12 meses no momento da entrega	20.0000	139,25	2.785,00
					Total: 2.785,00

Lote 8 - APLICADOR DESCARTAVEL - MODELO REGULAR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789094	CX	APLICADOR DESCARTAVEL - MODELO REGULAR - APLICADOR DESCARTAVEL - APLICADOR REGULAR COM 100 UNIDADES	50.0000	8,87	443,50
					Total: 443,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 2/7

Lote 9 - BENZOCAINA 20% ANESTESICO TOPICO GEL 200MG/G

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782990	PT	BENZOCAINA 20% ANESTESICO TOPICO GEL 200MG/G - BENZOCAINA 20% ANESTESICO TOPICO GEL -200MG/G- POTE DE 12GR SABOR TUTTI FRUTI	20.0000	13,22	264,40
					Total: 264,40

Lote 10 - BICABORNATO DE SODIO NATURAL - CAIXA COM 15 UNIDADES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789096	CX	BICABORNATO DE SODIO NATURAL - CAIXA COM 15 UNIDADES - BICABORNATO DE SODIO NATURAL - CAIXA COM 15 UNIDADES	20.0000	37,63	752,60
					Total: 752,60

Lote 11 - BROCA 708

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791059	UN	BROCA 708 - Broca odontológica tipo 708, utilizada em alta rotação para desgaste ósseo ou acesso em procedimentos cirúrgicos odontológicos. Tipo: Broca esférica ou tronco-cônica (conforme classificação técnica 708) Haste: FG (Friction Grip), para alta rotação Comprimento total: padrão Material: Aço inoxidável ou carboneto de tungstênio Esterilizável Embalagem: individual Registro ou notificação na Anvisa	30.0000	7,03	210,90
					Total: 210,90

Lote 12 - BROCA CIRÚRGICA CARBIDE ESFÉRICA Nº 6 HASTE LONGA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791056	UN	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE ESFÉRICA Nº 6 HASTE LONGA - Broca cirúrgica de carbeto de tungstênio com ponta esférica nº 6, com haste longa, indicada para procedimentos odontológicos cirúrgicos, incluindo osteotomias e acesso ósseo. Material: Carbeto de tungstênio (Tungsten Carbide) Formato da ponta: Esférico (bola) Tamanho da esfera: nº 6 (aproximadamente 1,8 mm de diâmetro) Tipo de haste: Longa, padrão FG estendido (para alta rotação) Comprimento total: aproximadamente 25 mm Uso: Procedimentos cirúrgicos odontológicos Compatível com canetas cirúrgicas de alta rotação Produto autoclavável Embalagem: individual, com número de lote e identificação do fabricante Registro ou notificação vigente na Anvisa	20.0000	4,73	94,60
					Total: 94,60

Lote 13 - BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 3017

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791054	UN	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 3017 - Broca diamantada esférica para canetas de alta rotação, indicada para procedimentos odontológicos de preparo e acabamento cavitário. Formato da ponta: Esférico Granulação: Média (aproximadamente 100 micra) Diâmetro da esfera: aproximadamente 1,7 mm Tipo de haste: FG (Friction Grip), para canetas de alta rotação Uso: Odontológico profissional Produto autoclavável ou fornecido estéril Embalagem: individual ou em cartucho identificado Deve possuir registro ou notificação na Anvisa	20.0000	3,13	62,60
					Total: 62,60

Lote 14 - BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 3018

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791053	UN	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 3018 - Broca diamantada esférica indicada para uso em alta rotação (tipo FG – Friction Grip), utilizada em procedimentos odontológicos para desgaste, preparo cavitário ou remoção de tecido dentário. • Formato da ponta: Esférico • Granulação: Média ou padrão (aproximadamente 100 micra) • Diâmetro da esfera: aproximadamente 1,8 mm • Tipo de haste: FG (Friction Grip), compatível com canetas de alta rotação • Uso: Odontológico profissional • Estéril ou autoclavável • Embalagem: individual ou em blister, contendo dados de identificação do produto e lote • Produto deve atender às normas da Anvisa e possuir registro ou notificação vigente	20.0000	3,63	72,60
					Total: 72,60

Lote 15 - BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 3018 HASTE LONGA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 3/7

791055	UN	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 3018 HASTE LONGA - Broca diamantada com haste longa, tipo FG (Friction Grip), com ponta esférica para uso em alta rotação, especialmente indicada para áreas de difícil acesso em procedimentos odontológicos. Formato da ponta: Esférico Granulação: Média (cerca de 100 micra) Diâmetro da esfera: aproximadamente 1,8 mm Tipo de haste: Longa – estendida em relação ao padrão FG Comprimento total: aproximadamente 25 mm Compatível com canetas de alta rotação odontológica Produto autoclavável ou fornecido estéril Embalagem: individual, com identificação do produto Registro ou notificação na Anvisa obrigatória	20.0000	4,15	83,00
Total: 83,00					

Lote 16 - BROCA ZECRYA 23MM Z18

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791058	UN	BROCA ZECRYA 23MM Z18 - Broca odontológica tipo Zekrya, modelo Z18, com 23 mm de comprimento, utilizada em procedimentos cirúrgicos odontológicos e hospitalares. Tipo: Broca Zekrya Modelo: Z18 Comprimento: 23 mm Haste: Compatível com contra-ângulo Material: Aço inoxidável cirúrgico ou equivalente Autoclavável Embalagem: individual com identificação do produto Registro ou notificação na Anvisa	50.0000	9,71	485,50
Total: 485,50					

Lote 17 - BROCA ZECRYA 28MM Z20

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791057	UN	BROCA ZECRYA 28MM Z20 - Broca odontológica tipo Zekrya, com comprimento total de 28 mm, modelo Z20, utilizada em procedimentos cirúrgicos para osteotomia e remoção de tecido ósseo. Tipo: Broca cirúrgica Zekrya Modelo: Z20 Comprimento total: 28 mm Material: Aço inoxidável ou similar de alta resistência Haste: Compatível com contra-ângulo cirúrgico Esterilizável em autoclave Embalagem: individual com identificação de lote e validade Registro ou notificação na Anvisa	50.0000	10,15	507,50
Total: 507,50					

Lote 18 - BROQUEIRO ALUMÍNIO AUTOCLAVÁVEL PARA 21 PONTAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791061	UN	BROQUEIRO ALUMÍNIO AUTOCLAVÁVEL PARA 21 PONTAS - Suporte organizador para brocas odontológicas, fabricado em alumínio autoclavável, com capacidade para 21 pontas. Capacidade: 21 brocas Material: Alumínio anodizado Compatível com brocas de haste FG, CA e HP Esterilizável em autoclave Resistência a oxidação Dimensões aproximadas: padrão odontológico Embalagem: unitária, com identificação do fabricante Registro ou notificação, se aplicável	8.0000	21,33	170,64
Total: 170,64					

Lote 19 - CABO PARA BISTURI Nº 3

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791064	UN	CABO PARA BISTURI Nº 3 - Cabo metálico padrão nº 3, utilizado para lâminas de bisturi. Modelo: nº 3 Material: Aço inoxidável cirúrgico Compatível com lâminas nº 10 a 15 Autoclavável Superfície lisa e anatômica Comprimento: aproximadamente 12 a 13 cm Embalagem individual Registro ou notificação na Anvisa	10.0000	21,59	215,90
Total: 215,90					

Lote 20 - CAMPO CIRURGICO FENESTRADO ESTÉRIL 40X40CM.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791072	UN	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO ESTÉRIL 40X40CM. - Tamanho: 0.40 M X 0.40 m; Fenestra: 8 cm; Com fenestra; Sem fita adesiva hipoalergênica; Produto estéril; Esterilizado por Óxido de Etileno; Embalado individualmente; Oferece segurança, conforto e maleabilidade.	300.0000	3,59	1.077,00
Total: 1.077,00					

Lote 21 - CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFORICO 37% - PACOTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789099	PC	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFORICO 37% - PACOTE - CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFORICO 37% - PACOTE COM 3 SERINGAS DE 2,5ML CADA E 3 PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO	50.0000	3,98	199,00
Total: 199,00					

Lote 22 - CREME DENTAL - EMBALAGEM 70GR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789120	UN	CREME DENTAL - EMBALAGEM 70GR - CREME DENTAL - EMBALAGEM 70GR	5000.0000	1,68	8.400,00
Total: 8.400,00					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 4/7

Lote 23 - DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774165	CX	DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO - .	10.0000	51,04	510,40
					Total: 510,40

Lote 24 - ESCOVA DE DENTE ADULTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789100	UN	ESCOVA DE DENTE ADULTO - ESCOVA DE DENTE ADULTO - UNIDADE	5000.0000	0,58	2.900,00
					Total: 2.900,00

Lote 25 - ESCOVA DE DENTE INFANTIL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789101	UN	ESCOVA DE DENTE INFANTIL - ESCOVA DE DENTE INFANTIL - UNIDADE	5000.0000	0,52	2.600,00
					Total: 2.600,00

Lote 26 - ESPELHO BUCAL Nº 5 COM CABO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791062	UN	ESPELHO BUCAL Nº 5 COM CABO - Espelho bucal n.º 5, com cabo metálico, utilizado para inspeção intraoral. Número do espelho: nº 5 Tipo: Plano, metálico Material do espelho: Aço inoxidável Cabo metálico removível ou fixo, de aço inox Superfície refletora resistente a oxidação Autoclavável Embalagem: unitária Registro ou notificação na Anvisa	20.0000	5,62	112,40
					Total: 112,40

Lote 27 - ESPONJA HEMOSTÁTICA - HEMOSPON

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780300	CX	ESPONJA HEMOSTÁTICA - HEMOSPON - CAIXA C/ 10 UNIDADES.	30.0000	39,08	1.172,40
					Total: 1.172,40

Lote 28 - EUGENOL 20ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
773791	FR	EUGENOL 20ML	10.0000	9,33	93,30
					Total: 93,30

Lote 29 - FIO DENTAL 500 M

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786211	UN	FIO DENTAL 500 M	250.0000	11,30	2.825,00
					Total: 2.825,00

Lote 30 - FIO DENTAL 50 METROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789105	UN	FIO DENTAL 50 METROS - FIO DENTAL 50 METROS - UNIDADE	5000.0000	1,55	7.750,00
					Total: 7.750,00

Lote 31 - FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO COM AGULHA 3/8 CC 2,0CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789103	CX	FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO COM AGULHA 3/8 CC 2,0CM - FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO COM AGULHA 3/8 CC 2,0CM - CAIXA COM 24	50.0000	36,00	1.800,00
					Total: 1.800,00

Lote 32 - FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA COM AGULHA 1/2 CT 1,7 CM. 3-0

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789104	CX	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA COM AGULHA 1/2 CT 1,7 CM. 3-0 - FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA COM AGULHA 1/2 CT 1,7 CM. 3-0 - CAIXA COM 24	50.0000	36,40	1.820,00
					Total: 1.820,00

Lote 33 - FITA BANDA MATRIZ METALICA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789144	UN	FITA BANDA MATRIZ METALICA - FITA BANDA MATRIZ METALICA	10.0000	1,00	10,00
					Total: 10,00

Lote 34 - FLUOR TOPICO GEL - FRASCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 5/7

789106	LT	FLUOR TOPICO GEL - FRASCO - FLUOR TOPICO GEL - FRASCO DE 1 LITRO	20.0000	4,55	91,00
					Total: 91,00

Lote 35 - FORMOCRESOL - EMBALAGEM DE 10 ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789107	UN	FORMOCRESOL - EMBALAGEM DE 10 ML - FORMOCRESOL - EMBALAGEM DE 10ML	10.0000	10,78	107,80
					Total: 107,80

Lote 36 - FOTOPLIMERIZADOR - INTENSIDADE DA LUZ DE 1250MW/CM2

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789130	UN	FOTOPLIMERIZADOR - INTENSIDADE DA LUZ DE 1250MW/CM2 - FOTOPLIMERIZADOR - Intensidade da luz de 1250 mW/cm2 para um desempenho superior. Design moderno e ergonômico para um manuseio confortável. Recarregável, proporcionando maior conveniência e mobilidade. Ideal para procedimentos de fotopolimerização e clareamento dental.	1.0000	550,00	550,00
					Total: 550,00

Lote 37 - GEL DESSENSIBILIZANTE 0,2%

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791071	UN	GEL DESSENSIBILIZANTE 0,2% - Gel tópico utilizado para dessensibilização gengival e de mucosas antes de procedimentos odontológicos. Forma farmacêutica: Gel Concentração do princípio ativo: 0,2% (geralmente benzocaína, lidocaína ou similar) Indicação: Aplicação tópica para redução da sensibilidade Embalagem: tubo ou frasco de 30g, 20g ou 10g Aroma: sabor agradável (morango, menta, tutti-frutti ou similar) Produto de uso profissional Registro na Anvisa	50.0000	23,44	1.172,00
					Total: 1.172,00

Lote 38 - IONÔMETRO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL RESTAURAÇÃO COR A2 - CJ PO/LIQ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
788929	UN	IONÔMETRO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL RESTAURAÇÃO COR A2 - CJ PO/LIQ	50.0000	31,19	1.559,50
					Total: 1.559,50

Lote 39 - IRM LIQUIDO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2517	CX	IRM LIQUIDO - .	20.0000	12,22	244,40
					Total: 244,40

Lote 40 - IRM - PÓ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2518	PT	IRM - PÓ - .	20.0000	15,17	303,40
					Total: 303,40

Lote 41 - KIT ACADEMICO ODONTOLOGICO - ALTA E BAIXA ROTAÇÃO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789131	KIT	KIT ACADEMICO ODONTOLOGICO - ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - KIT ACADEMICO ODONTOLOGICO - ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - Peso ideal para o manuseio: 49 g Produz baixo nível de ruído de trabalho Transmissão 1:1 Rotação máxima de 20.000 rpm - Micromotor Rotação de 5.000 a 20.000 rpm Pressão de trabalho de 40 libras (psi) Conexão tipo Borden (dois furos) Sistema de encaixe tipo INTRA giratório Peso de trabalho ideal: 80 g Consumo de ar de 54 l/min - Peça reta Rotação máxima de 20.000 rpm Relação de transmissão 1:1 Fixação das brocas por meio de anel giratório resistente à tração superior Assegura o travamento da broca, garantindo mais segurança e praticidade Utiliza brocas standard, haste tipo 2 Peso ideal para o trabalho: 50 g Produz baixo nível de ruído Acompanha: case para transporte e óleo lubrificante de alta performance	1.0000	590,00	590,00
					Total: 590,00

Lote 42 - KIT DE RESINA FLUIDAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789147	KIT	KIT DE RESINA FLUIDAS - KIT DE RESINA FLUIDAS	5.0000	48,40	242,00
					Total: 242,00

Lote 43 - KIT DE RESINA FORMA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 6/7

789146	KIT	KIT DE RESINA FORMA - KIT DE RESINA FORMA	5.0000	553,10	2.765,50
					Total: 2.765,50

Lote 44 - MATRIZ DE AÇO PARA AMÁLGAMA - 0,5mm

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780315	CX	MATRIZ DE AÇO PARA AMÁLGAMA - 0,5mm	5.0000	1,00	5,00
					Total: 5,00

Lote 45 - MATRIZ DE AÇO PARA AMÁLGAMA - 0,7mm

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780316	CX	MATRIZ DE AÇO PARA AMÁLGAMA - 0,7mm	5.0000	1,13	5,65
					Total: 5,65

Lote 46 - PAPEL CARBONO CONTACTO FILM - CAIXA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789119	CX	PAPEL CARBONO CONTACTO FILM - CAIXA - PAPEL CARBONO CONTACTO FILM - CAIXA COM 12 UNIDADES	10.0000	2,26	22,60
					Total: 22,60

Lote 47 - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779787	FR	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - FRASCO 20 ML	10.0000	8,04	80,40
					Total: 80,40

Lote 48 - PASTA PARA TRATAMENTO ALVEOLITE - FRASCO 10 GRAMAS.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789121	FR	PASTA PARA TRATAMENTO ALVEOLITE - FRASCO 10 GRAMAS. - PASTA PARA TRATAMENTO ALVEOLITE - FRASCO 10 GRAMAS.	10.0000	32,40	324,00
					Total: 324,00

Lote 49 - PASTA PROFILATICA TUBO DE 90 GR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2533	CX	PASTA PROFILATICA TUBO DE 90 GR - PASTA PROFILATICA TUBO DE 90 GR	20.0000	4,54	90,80
					Total: 90,80

Lote 50 - PINÇA PORTA-AGULHA MAYO HEGAR 14 CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791068	UN	PINÇA PORTA-AGULHA MAYO HEGAR 14 CM - Instrumento cirúrgico utilizado para prender agulhas durante a sutura. Tipo: Porta-agulha Mayo Hegar Comprimento: 14 cm Material: Aço inoxidável cirúrgico Superfície com serrilhas internas para fixação da agulha Trava tipo cremalheira Autoclavável Registro na Anvisa	10.0000	31,05	310,50
					Total: 310,50

Lote 51 - RESINA FLOW COR A2 - SERINGAS COM 2,0 G

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774153	SER	RESINA FLOW COR A2 - SERINGAS COM 2,0 G - RESINA FLOW COR A2 - SERINGAS COM 2,0 G	30.0000	12,41	372,30
					Total: 372,30

Lote 52 - ROLO DENTAL ALGODÃO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789123	RL	ROLO DENTAL ALGODÃO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - ROLO DENTAL ALGODÃO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	200.0000	2,21	442,00
					Total: 442,00

Lote 53 - SERINGA TIPO CARPULE COM MECANISMO DE ASPIRAÇÃO – DESCRIÇÃO TÉCNICA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 7/7

791073	UN	SERINGA TIPO CARPULE COM MECANISMO DE ASPIRAÇÃO – DESCRIÇÃO TÉCNICA - Seringa tipo carpule, reutilizável, com sistema de aspiração por meio de mecanismo passivo ou ativo manual, destinada à aplicação de anestesia local em procedimentos odontológicos. Deve atender aos seguintes requisitos mínimos: 1. Material: Corpo em aço inoxidável ou liga metálica resistente à corrosão, esterilização e ao uso contínuo; Cabo ergonômico com superfície antiderrapante; Haste do êmbolo com rosca compatível com carpules padrão (1,8 mL). 2. Compatibilidade: Compatível com carpules de vidro (tubetes) de anestésico odontológico padrão de 1,8 mL; Compatível com agulhas de anestesia odontológica padrão (rosca tipo universal). 3. Sistema de aspiração: Com mecanismo de aspiração eficiente, podendo ser passivo (através de pressão negativa gerada manualmente) ou ativo (por mecanismo integrado), sem necessidade de auxílio externo; Deve possibilitar controle preciso da aspiração pelo profissional durante o procedimento. 4. Segurança e funcionalidade: Sistema de fixação firme do carpule, evitando deslocamento durante o uso; Devem permitir visualização do conteúdo do carpule para controle do volume injetado; Reutilizável, com capacidade de ser esterilizada em autoclave sem deformações ou perda de funcionalidade. 5. Dimensões aproximadas: Comprimento total: entre 11 cm e 15 cm; Diâmetro do corpo: proporcional à ergonomia da empunhadura. 6. Condições de fornecimento: Fornecida individualmente, pronta para esterilização e uso; Deve acompanhar manual técnico com orientações de uso e esterilização (em português); Embalagem individual resistente e identificada com dados do fabricante, lote e número de registro na Anvisa. 7. Regulamentação sanitária: O produto deve possuir registro ou notificação vigente na Anvisa, conforme exigência da RDC nº 185/2001 ou legislação posterior que venha a substituí-la.	5.0000	38,34	191,70
Total: 191.70					

Lote 54 - SOLUÇÃO DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% 1,1LT

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
788926	UN	SOLUÇÃO DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% 1,1LT	20.0000	19,00	380,00
					Total: 380,00

Lote 55 - SUGADOR DESCARTAVEL PCT C/ 40 UNIDADES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2548	PC	SUGADOR DESCARTAVEL PCT C/ 40 UNIDADES - SUGADOR DESCARTAVEL PCT C/ 40 UNIDADES	150.0000	7,67	1.150,50
					Total: 1.150,50

Lote 56 - TESOURA IRIS RETA 11,5 CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791067	UN	TESOURA IRIS RETA 11,5 CM - Tesoura cirúrgica do tipo Íris, com lâmina reta, utilizada em procedimentos delicados. Tipo: Íris reta Comprimento: 11,5 cm Material: Aço inoxidável cirúrgico Esterilizável em autoclave Lâminas finas e precisas para cortes delicados Registro na Anvisa	10.0000	18,54	185,40
					Total: 185,40

Lote 57 - TIRA DE LIXA PARA RESINA 2,5MM - PC COM 150 UNIDADES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789129	PC	TIRA DE LIXA PARA RESINA 2,5MM - PC COM 150 UNIDADES - TIRA DE LIXA PARA RESINA 2,5MM - PC COM 150 UNIDADES	10.0000	11,94	119,40
					Total: 119,40

Lote 58 - ULTRASSON + JATO DE BICABORNATO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789133	UN	ULTRASSON + JATO DE BICABORNATO - ULTRASSON + JATO DE BICABORNATO - Características e Especificações:- Frequência do ultrassom: 28.000Hz ± 10 %- Sistema de transdutor;- Cerâmica piezoelétrica;- Tensão de Alimentação (Fonte):- Ve: 100 – 240V~ – 50/60Hz 1.2A;- Vs: 30VDC – 1.3A;- Potência de saída: 3 a 20W.- Pressão de entrada do líquido: 1,45 a 72 PSI.- Peso líquido / Peso bruto: 920g – 1,100kg.- Peso: 2,5kg- Dimensões(cm): 60 × 30 × 15- Composição: Chave Fix. Dos Insertos + Mangueira + Pedal De Acionamento + Fonte De Alimentação- Cabo Entrada De Força:Tee de água para conexão na nangeira de alimentação de água do consultório + 2 insertos G1, 1 inserto G2, 1 inserto P1, 1 inserto G4.	3.0000	1.350,00	4.050,00
					Total: 4.050,00